Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад № 22 "Пташка"

д. Совьяки

ПРИКАЗ

« 20» апреля 2021 г. № 50

О проведении месячника пожарной безопасности в образовательных организациях.

В соответствии с Постановлением главы администрации МО МР « Боровский район»
от 09. 04. 2021 г. № 358, и Приказом отдела образования администрации муниципального
образования муниципального района «Боровский район» от 19.04.2021 г. № 209, в целях
подготовки образовательных организаций к весенне-летнему периоду, а также
предупреждения пожаров с гибелью людей и крупным материальным ущербом»
Приказываю:

1. Провести месячник пожарной безопасности в ДОУ с 15 апреля по 15 мая 2021 года
2. Утвердить План мероприятий по организации и проведению месячника пожарной
безопасности. (Приложение)
3. В срок до 18 мая 2021 г. направить отчет о проделанной работе ИМК отдел образования
специалисту по охране труда Максимову М. Н.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио Заведу]
Детский сад

Приказом оз
Ф/, ‘% v^ V 0 0 3 0

Г. В. Муртазина

Е. В. Пономарева
В. М. Погосян
О. И. Шлыкова
А. В. Толмачева
Г. В. Муртазина

Исп. Устинова С. В.
экз: 1 в дело03-04

План мероприятий
по организации и проведению месячника пожарной
безопасности в образовательной организации с 15.04.2021 г.
по 15.05.2021 гада
№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти й С р ок
п р ов еден и я

О тв етств ен н ы й
и сп ол н и тел ь

1 Разработать и утвердить План
мероприятий по организации и
проведению месячника пожарной
безопасности.

До 20.04.2021 Заведующий

2 Провести проверку
противопожарного состояния,
эксплуатацию электрического
оборудования.

В период
проведения
месячника

Заведующий
Ответственный по
ПБ

3 Организовать постоянный контроль
за соблюдением правил пожарной
безопасности

В период
проведения
месячника

Заведующий
Ответственный по
ПБ

4 Провести проверку оборудования
уголков пожарной безопасности

В период
проведения
месячника

Заведующий
Ответственный по
ПБ

5 Проверить исправность пожарной
сигнализации и средств экстренной
связи

В период
проведения
месячника

Заведующий
Ответственный по
ПБ

6 Провести проверку наличия
противопожарного инвентаря

В период
проведения
месячника

Заведующий
Ответственный по
ПБ

7 Провести инструктажи по мерам
пожарной безопасности с
сотрудниками

В период
проведения
месячника

Заведующий
Ответственный по
ПБ

8 Провести тренировочные занятий
по эвакуации воспитанников в
случае пожара и возникновения ЧС

В период
проведения
месячника

Заведующий
Ответственный по
ПБ

9 Организовать оформление
наглядной агитации для родителей
(законных представителей) по
правилам поведения при пожаре

В период
проведения
месячника

воспитатели

10 Провести занятия с детьми всех
возрастных групп на тему «
Осторожно: огонь»

В период
проведения
месячника

Воспитатели всех
возрастных групп

11 Разместить информацию о
проведении месячника пожарной
б езо п асн о сти  н а  сай т

В период
проведения
м есяч н и ка

Заведующий

12 Провести субботник с целью
очистки наиболее уязвимых
территорий от горючих материалов

В период
проведения
месячника

Заведующий